SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS PASSO FUNDO
Coordenação Acadêmica

Rua Capitão Araújo, 20, Centro, Passo Fundo, CEP 99010-200, (54) 3335-8510

<coord.acad.pf@uffs.edu.br>; www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 9-ACAD/PF/UFFS/2020

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE
MONITORES DE ENSINO

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL – UFFS, no uso de suas atribuições, CONSIDERANDO: a competência atribuída

pela Resolução nº 1/CONSUNI-CGAE/UFFS/2018, os Editais nº 15/PROGRAD/UFFS/2020, nº

16/PROGRAD/UFFS/2020 e nº 7-ACAD/PF/UFFS/2020, bem como o disposto no processo nº

23205.012127/2020-22; torna público o resultado preliminar da seleção de monitores(as) de

ensino para atuarem junto aos projetos selecionados e/ou renovados nos termos do Edital nº

20/PROGRAD/UFFS/2020.

1 CLASSIFICAÇÃO

1.1 A classificação dos(as) estudantes inscritos(as) está disposta no Anexo deste Edital.

2 DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1 Os(As) estudantes selecionados em mais de um projeto, nas situações para Vagas
Remuneradas (VR) ou para Vagas Não Remuneradas (VNR), deverão optar por um único projeto
e indicar sua intenção por meio de envio de mensagem ao correio eletrônico da Coordenação
Acadêmica <coord.acad.pf@uffs.edu.br>, até o dia 18 de outubro.

2.2 Conforme ocorrerem as opções indicadas no item 2.1 deste Edital, estudantes classificados
na situação para Cadastro de Reserva (CR) serão reclassificados para o preenchimento das vagas
não remuneradas ou remuneradas, conforme a respectiva ordem de classificação em cada
projeto.
2.2.1 Nos casos indicados neste item, havendo situação de classificação para mais um projeto,
o(a) estudante será reclassificado para o preenchimento da vaga no projeto que tenha sido
classificado com a maior pontuação.

Passo Fundo-RS, 16 de outubro de 2020.

LEANDRO TUZZIN
Coordenador Acadêmico

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicgae/2018-0001
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/prograd/2020-0015
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/prograd/2020-0016
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/prograd/2020-0016
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/acadpf/2020-0007
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/prograd/2020-0020
https://www.uffs.edu.br/UFFS/atos-normativos/edital/prograd/2020-0020

Inscrições

Nome Ord. Nota Situação

Bruna Farina 2ª 8,372 VNR
Felipe Spadini 1º 9,195 VR
Henrique Zielke - CR
Júlia Gaio 3º 8,323 VNR
Suélen Zanoni - CR
Thiemi Morais Portela Proença 4ª 8,22 VNR
Victor Sussumu Kanematsu 5º 7,99 VNR

Dandara Bueno Espíndola - CR

Dener Antoni Vizentainer - CR

Eduarda de Oliveira Pilati - CR

Eduarda Vendrame - CR

Elisandra Andreia da Rosa 8ª 8,054 VNR

Haniel Willen Araujo Souza 1º 9,344 VR

Jackson Pagno Lunelli - CR

Jarbas Rygoll de Oliveira Filho 7º 8,148 VNR

José Ricardo Cerezer Benetti 3º 8,408 VNR

Luigi Marcos Bigolin 2º 9,2 VNR VR Vagas remuneradas

Luis Felipe Bortolotto Ugalde 5º 8,384 VNR VNR Vagas não remuneradas

Luiza Maria Cipriani - CR CR Cadastro de reserva

Maria Eduarda Lemes Mora 6º 8,312 VNR

Matheus Machado Berleze - CR

Natanael Alves de Lima - CR

Patrícia Marcolin - CR

Raimundo Maurício dos Santos - CR

Rayane Allig de Albuquerque - CR

Sabrine Aguiar de Souza - CR

Samuell Jensen Fernandes Barbosa - CR

Sarah Gondim Santos Paulino - CR

Thiago Emanuel Rodrigues Novaes 4º 8,396 VNR

Vitor Miguel Ribeiro Soares Santos - CR

Claudia Menoncini - CR

Dener Antoni Vizentainer - CR

Elisandra Andreia da Rosa - CR

Ernesto Simon Gherke - CR

Gabriel Vani 3º 9,124 VNR

LEGENDA

C
u

rs
o ENS-2020-0032

Leandro Tuzzin

P
ú

b
li
c
o

-a
lv

o

ENS-2020-0038

Lissandra Glusczak

C
C

R

ENS-2020-0124

Regina I. Kunz

Classificação
Edital 9-ACAD-PF/UFFS/2020 – ANEXO

Modalidade
Projeto /

Coordenador(a)

Inscrições

Nome Ord. Situação

Guilherme Sommavilla 4º 8,686 VNR

Gustavo Antunes Silva - CR

Gustavo Roberto Minetto Wegner - CR

Haniel Willen Araujo Souza 1º 9,414 VR

Jarbas Rygoll de Oliveira Filho - CR

João Pedro Nazario de Souza - CR

Lucas Lerner Vogel - CR

Luigi Marcos Bigolin 2º 9,19 VNR

Luigi Wolkmer Spagnol - CR

Luis Alberto da Costa - CR

Natanael Alves de Lima - CR

Nathyelle Maria de Oliveira Candido - CR

Nicoli Belloli Dias - CR VR Vagas remuneradas

Raimundo Maurício dos Santos - CR VNR Vagas não remuneradas

Ricardo Debon - CR CR Cadastro de reserva

Thais Bresolin - CR

Thiago Emanuel Rodrigues Novaes - CR

Vitor Miguel Ribeiro Soares Santos - CR

Bruno Dalagnol Cruz - CR

David Matheus Viane de Moraes

Eduarda de Oliveira Pilati

Giovana Bonessoni Felizari 4ª 8,491 VNR

Gleidson de Araújo Félix

Guilherme de Araújo Gomes 3º 8,567 VNR

Jéssica Pasquali Kasperavicius 2ª 8,659 VNR

João Lucas Pereira do Couto Rocha

Luis Felipe Bortolotto Ugalde

Luis Felipe Chaga Maronezi 1º 9,058 VR
Victor Sussumu Kanematsu - CR

Eduarda Vendrame 4ª 7,877 CR

Luis Felipe Bortolotto Ugalde 1º 9,019 VNR

Maria Eduarda Lemes Mora 3ª 8,137 CR

Patrícia Marcolin 2ª 8,406 CR

-

-

-

-

LEGENDA

Classificação

-

C
C

R

ENS-2020-0124

Regina I. Kunz

ENS-2020-0125

Ivana L. Lindemann

ENS-2020-0142

Caroline Rizzi

Edital 9-ACAD-PF/UFFS/2020 – ANEXO

Modalidade
Projeto /

Coordenador(a)